[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2019

           №  01
село Красносельское
Об утверждении порядка принятия решений о заключении соглашений

о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений

от имени муниципального образования Красносельское
сельское поселение Динского района

на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21.06.2005 г. № 115-ФЗ                          «О концессионных соглашениях» и от 13.06.2015 г. № 224-ФЗ                                           «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, прилагается.

2.Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района www.krasnoselskoe.ru
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского
сельского поселения
         М.В. Кныш

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН                                                                          постановлением администрации                                                              Красносельского сельского поселения                                                                            Динского района

                               от 09.01.2019         № 01

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1.
Настоящий Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, определяет процедуру принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное образование Красносельское сельское поселение Динского района, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений, концедентом по которым выступает муниципальное образование Красносельское сельское поселение Динского района, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, от имени муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионные соглашения).

2.
Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование Красносельское сельское поселение Динского района, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, определенный указанными нормативными правовыми актами и решениями администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района.

3.
 Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное образование Красносельское сельское поселение Динского района, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений главы администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района о реализации проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве.

Глава Красносельского

сельского поселения

М.В. Кныш